009‐2017. Dotação Orçamentária: 02.04.00 Projeto 
atividade: 04.123.0020.2009 – Elemento de Despesa: 3390.39.00  / Fonte de Recursos 0 / Data 
assinatura:  01/02/2016.  Vigência:  12 Meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura.      Valor:  R$. 
72.000,00  (Setenta  e  dois  mil  reais)    e  Parcela  mensal  de  R$  6.000,00  (Seis  mil    reais).   
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

RESPOSTA IMPUGNAÇÃO  
Pregão Presencial nº 009/2017 

A Comissão de Pregão do Município de Terra Nova/BA, devidamente

[...]

3390.35.00  / Fonte de Recursos 0 / Data 
assinatura:  01/02/2016.  Vigência:  12 Meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura.      Valor:  R$. 
125.640,00  (Cento  e  vinte  e  seis mil,  seiscentos  e  quarenta  reais)    e  Parcela mensal  de  R$ 
10.470,00  (Dez  mil,  quatrocentos  e  setenta  reais).      Marineide  Pereira  Soares  –  Prefeita 
Municipal. 

PASSA-SE A LÊ  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 009‐2017 
e 

Extrato de TERMO DE CONTRATO N. 044‐2017 
  

Contratada: CARVALHO OLIVEIRA E REIS ADVOGADOS  ASSOCIADOS  CNPJ:

[...]

3390.35.00  / Fonte de Recursos 0 / Data 
assinatura:  01/02/2016.  Vigência:  12 Meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura.      Valor:  R$. 
125.640,00  (Cento  e  vinte  e  seis mil,  seiscentos  e  quarenta  reais)    e  Parcela mensal  de  R$ 
10.470,00  (Dez  mil,  quatrocentos  e  setenta  reais).      Marineide  Pereira  Soares  –  Prefeita 
Municipal. 

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 

Carta Convite nº 005-2017   

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através de sua Presidente da Comissão

[...]

ADJUDICA e a Prefeita HOMOLOGA a Carta Convite nº 005/20176. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma 
nas edificações das escolas Municipais de Terra Nova. Empresa vencedora: 
JOTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.482.299/0001-07 – Valor: R$ 
146.948,58 (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e oito centavos). Data da Homologação: 17.02.2017. 

Terra Nova, 07 de março de 2017. 
Marineide Pereira Soares 

Extrato do Termo de Contrato  n. 055-2017 

Contratada : JOTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.482.299/0001-07 .

[...]

escolas Municipais de Terra Nova. Processo administrativo n 022-2017.  
Modalidade Carta Convite n. 005-2017 Dotação Orçamentária:02.06.00  / 
Projeto Atividade 12.361.0030.2022 / Elemento de Despesa: 4490.51.00 / 
Fonte de Recursos : 19 – Transferências do Fundeb. Valor: R$ 146.948,58 
(Cento e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e 
oito centavos). Data da assinatura: 20.02.2017.Vigengênca 90 (noventa) días.  

Terra Nova, 07 de março de 2017. 

Marineide Pereira Soares 

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia

[...]

051-2017. Modalidade de  
Dispensa de Licitação n.043-2017.Dotação orçamentária :02.06.00/Projeto Atividade 
12.361.0030.2024 /Elemento: 33.90.36.00-  /Fonte:1  Educação  25%-.Data da assinatura: 
10/02/2017. Vigência: 15 dias  : Valor valor  de    R$  6.100,00  (Seis      mil  e  cem    reais.). 
Marineide pereira Soares – Prefeita Municipal . 

Extrato de Termo de Contrato n. 059/2017 

CONTRATADA: PRAZMED COMERCIO VAREJISTA DE GASES LTDA,  inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

07.504.281/0001‐69. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,  inscrita no CNPJ/MF sob